
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/786.

Benyújtás dátuma: 2022-07-29 16:09

Parlex azonosító: 5YQXNL8M0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Vadai Ágnes (DK) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Jogszabályoknak megfelelő volt az, hogy a Vajdasági 
Magyar Szövetség aktivistái hordták Vajdaság-szerte a magyarországi szavazási 
levélcsomagokat?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

 

Az  szmsz.press  portálon  megjelent  „Kiderült,  hol  vette  át  a  CMH  a  szavazási
levélcsomagokat„ című cikk szerint a Szerb Posta magyarországi szavazási levélcsomagonként két
dinárt fizetett a CMH-irodának a kézbesítésért:

„Miután  olvasóink  márciusban  felháborodva  jelezték,  hogy a  Vajdasági  Magyar  Szövetség
aktivistái  hordják  Vajdaság-szerte  a  magyarországi  szavazási  levélcsomagokat,  megpróbáltunk
utánajárni, hogyan kerültek a borítékok a Fidesz leghűségesebb vajdasági partneréhez, a VMSZ-
hez. 

Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szövetség alelnöke egy kampányrendezvényen és a 444-nek is
elmondta,  hogy a Concordia Minoritatis  Hungaricae (CMH) irodával  kötött  szerződést a Szerb
Posta,  így  ennek  a  szervezetnek  a  munkatársai  viszik  szét  és  gyűjtik  is  be  a  szavazási
levélcsomagokat, majd juttatják el a szabadkai főkonzulátusra.

A Dudás Károly és Zoran Đorđević aláírásával ellátott szerződésből kiderült, hogy a Szerb Posta
levelenként két dinárt fizet a CMH-irodának a kézbesítésért, s miután Szijjártó Péter belgrádi útja
során azt mondta, hogy Vajdaságba mintegy 80 ezer levélszavazási csomag érkezett, így könnyű
kiszámolni, hogy a posta 160 ezer dinárt, vagyis 1360 eurót fizetett azért, hogy ne ők, hanem a
CMH-iroda kézbesítse a magyarországi borítékokat.”

Az  eljárás  többféle  aspektusban  is  felvetheti  az  esetleges  törvénytelenség,  szabálytalan,



 
megalapozatlan  eljárás,  illetve  a  választások  tisztaságának  megtartásával,  azok  garantáltan  és
feltétlenül mindenféle, akár közvetett külső befolyástól mentes és pártsemleges lebonyolításának
törvényben előírt és a jogrendszer fundamentális alapköveként rögzített jogszabályokban deklarált
kérdését  is  és  így  indirekten  akár  kihatással  lehet  a  választások  eredményére  is,  továbbá
aproximatíve  indukálhatja  a  Btk.  350.  §-ban  írt  választás  rendje  elleni  bűntett  megalapozott
gyanújának megállapíthatóságát is.

Aggályos és szokatlan az is, ha egy közpénzből dolgozó és konkrétan meghatározott feladatkörű
szerv  vagy  cég  helyett  ugyanazt  a  saját  hivatalos  tevékenységi  körének  profiljába  tartozó
alapfeladatot  külön,  további  pénzösszegek  teljesen  feleslegesnek,  szükségtelennek  és
indokolatlannak látszó kifizetése mellett párhuzamosan egy abban a feladatkörben hivatalosan nem
is dolgozó másik cég végzi el, ami különösen egy választási eljárás során a jogtalan haszonszerzés
célzatával végzett szándékos károkozó magatartás lehetőségét is megalapozhatja.

Az Alaptörvény R.) cikkének (2) bekezdése szerint Magyarországon a jogszabályok mindenkire
kötelezőek.  A  29.  cikk  pedig  azt  rögzíti,  hogy  az  ügyészség,  mint  a  független  közvádló
következetesen köteles fellépni minden jogsértő cselekménnyel szemben.

A büntetőeljárásról szóló 2017. XC. tv. 25. §-ában rögzítettek szerint az ügyészség a közvádló, aki
nyomoz,  felügyeli  a  bűncselekmények  felderítésének  törvényességét,  valamint  irányítja  a
vizsgálatot.

Az ügyészségről szóló 2011. CLXIII. tv. 1. § és a 2. §-áben írtak alapján az igazságszolgáltatás
közreműködőjeként  érvényesíti  az  állam  büntetőigényét,  a  közérdek  védelme  érdekében
közreműködik  annak  biztosításában,  hogy  mindenki  betartsa  a  törvényeket  és  a  jogszabályok
megsértése esetén fellép a törvényesség érdekében.

Mindezek alapján kérdezem, hogy:

1.)  Az  ön  szakmai,  ügyészi,  emberi  álláspontja  szerint  jogszerű,  szabályos,  helyes,  indokolt,
megalapozott  és  törvényes  volt-e  az  az  eljárás,  hogy  a  Vajdasági  Magyar  Szövetség  aktivistái
hordták Vajdaság-szerte a magyarországi szavazási levélcsomagokat?

2.) A jogsértések ellen fellépni köteles, közpénzből és az állampolgárok közbizalmából működő
ügyészségi szervezet vezetőjeként mit tett ön, továbbá az igazságszolgáltatás független és pártatlan
közreműködőjeként milyen intézkedéseket tett az ügyészség a leírt cselekménnyel és történésekkel
kapcsolatos törvénysértések kivizsgálása érdekében?

3.) A történtek pontos, részletes, precíz és tételes kivizsgálása, a cselekményt meghatározó történeti
tényállás megállapítása és  a  rendelkezésre álló  további  releváns tények,  adatok és  bizonyítékok
összegyűjtése,  majd  azokból  a  megnyugtatóan  korrekt,  szakszerű  és  megalapozott
jogkövetkeztetések levonása érdekében a büntetőeljárási törvényben egyébként ab ovo kötelezően
előírtan alkalmazandó szabálynak megfelelően az ügyészség az officialitás alapelvének megfelelően
miért nem indít eljárást az ügyben?

4.)  Ha  az  ügyben  már  eljárás  indult,  akkor  a  megállapított  történeti  tényállás  ismertetésével
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részletesen,  pontosan és  konkrétan  tájékoztasson az  ügy aktuális  állásáról,  a  meghozott  érdemi
döntésekről és intézkedésekről, valamint azok indokairól.

5.)  Nem  gondolja-e,  hogy  az  ilyen  és  ehhez  hasonló  történések  alapjaiban  rendítik  meg  az
állampolgároknak a pártatlan, független és objektíven dolgozni köteles közhivatalok működésébe
vetett bizalmát és hogy mindez abszolút ellentétes a demokratikus jogállam operatív garanciákkal
biztosított és effektív funkcionális működésével?

6.) Ha igen, akkor az igazságszolgáltatás független, pártatlan és önálló szakmai közreműködőjeként
és  Magyarországon  a  jogrend,  a  törvényesség  és  az  igazságosság  legfőbb  őreként  és  annak
védelmében  mindenkor  eljárni  köteles  ügyészség  teljhatalmú  egyszemélyi  vezetőjeként  milyen
konkrét  intézkedéseket  tart  szükségesnek  a  hasonló  szándékos  visszaélések  megszüntetése,  és
jövőbeli megakadályozása érdekében?

 

Kérem, hogy a szokásos feljelentés elrendelésén túl,  valamennyi kérdésre részletesen válaszolni
szíveskedjék!!

 

Budapest, 2022. július 29.

 

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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